
 

Rekurskommission 
 

c/o Synodalsekretariat 
Hertensteinstrasse 30 
6004 Luzern 

+41 41 417 28 80 Telefon 
synodalrat@lu.ref.ch 
www.reflu.ch 

 

An die Synode der 
Reformierten Kirche Kanton Luzern 

Luzern, 1. September 2017 

Rechenschaftsbericht der Rekurskommission 

Amtsperiode 1. Juli 2015 bis 31. Dezember 2016 

 

Sehr geehrter Herr Synodepräsident 

Sehr geehrte Damen und Herren Synodale 

 

In der Berichtsperiode wurden bei der Rekurskommission keine Verfahren anhängig 

gemacht. Entsprechend erübrigen sich Weiterungen im Rahmen eines Rechen-

schaftsberichtes. 

 

Aufgrund der neuen Kirchenverfassung vom 6. Dezember 2015 endet die Tätigkeit der 

Rekurskommission am 31. Dezember 2016. In der am 1. Januar 2017 in Kraft getre-

tenen neuen Kirchenverfassung ist keine Rekurskommission mehr vorgesehen. Somit 

handelt es sich um den letzten Rechenschaftsbericht der Rekurskommission. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.reflu.ch/


 

2 

Synode 
 

  

Synodebeschluss betreffend Genehmigung des Rechenschaftsbe-
richts der Rekurskommission für die Amtsdauer vom 1. Juli 2015 bis 
30. Juni 2017 

Luzern, 22. November 2017 

 
Die Synode der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern, 
 
gestützt auf § 37 Abs. 1 der Kirchenverfassung, 
 
auf Antrag des Synodalrates, 
 
 
beschliesst: 
 

 

Der Rechenschaftsbericht der Rekurskommission für die Amtsdauer vom 1. Juli 2015 

bis 30. Juni 2017 wird genehmigt. 

 

 

Namens der Synode 

der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern 
 
 
 
Fritz Bösiger Christoph Hehli Peter Laube 

Synodepräsident Synodesekretär Synodesekretär 

 

 


